Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлихинская средняя общеобразовательная школа»

 Первомайского района

П Р И К А З

23.01.2024 г.                                                                                                                    № 15

«О создании Центра образования естественно – научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Журавлихинская СОШ»»

На основании  приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 28.11.2023
года, распоряжения Правительства Алтайского края от 30.12.2020 года № 431 «О создании
и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах Алтайского края, центров образования естественно-научной
направленности в рамках федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование», приказа Комитета администрации Первомайского района по
образованию от 17.01.2024 года № 12 «О создании Центров образования естественно-

научной направленности «Точка роста» на базе образовательных организаций
Первомайского района

Приказываю:

1. Создать на базе МБОУ «Журавлихинская СОШ» Центр образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» 01.09.2024г.

2. Утвердить:
Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Журавлихинская СОШ»
(Приложение 1).

 Дорожную карту действий по созданию и функционированию Центра

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на
базе МБОУ «Журавлихинская СОШ» (Приложение 2).

      Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста», ответственным за его функционирование
и развитие, учителя математики и информатики Шевцову Надежду Владимировну.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                        Директор школы:

		2024-04-27T10:37:57+0700
	АНИЩЕНКО АЛЕКСЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ